Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790,

e

  O PRÓ–REITOR DE RECUR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº 190/2021

  O resultado da Prova
Professor Temporário aberto por meio do Edital nº
matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PR

 (01) Criação, Mediação e Crítica em Artes Visuais

Nome

Aletheia Alves da Silva

Bárbara Mol Gonçalves

Bethielle Amaral Kupstaitis

Camila Ribeiro de Almeida Rezende

Eva Alves Lacerda

Gislaine Pagotto

Gustavo Barrionuevo

Isa Márcia Bandeira de Brito

Juliana Moraes Neves Rodrigues

Luane Maciel Freire

Luli Hata

Paula Poiet Sampedro

Rosana Rabassi Cerqueira

Rosiane Cristina de Souza

Sergio Augusto Medeiros

Tadeu dos Santos

Valter do Carmo Moreirs

Vanessa Seves Deister de Sousa
Viviane Baschirotto

 (02) Teoria e Prática no Ensino de Artes Visuais

Nome

Adriana Pedrassa Prates

Carin Cristina Dahmer

Cleberson Diego Gonçalves

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 019/2022- PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e

-PRH,

TORNA PÚBLICO

resultado da Prova de Didática do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 190/2021-PRH, nas área

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO

(01) Criação, Mediação e Crítica em Artes Visuais

Inscrição Nota

7412 8.34

7425 N/C

7396 8.35

Ribeiro de Almeida Rezende 7405 8.72

7398 8.47

7430 5.60

7399 5.58

7411 5.31

7421 N/C

7382 6.71

7397 N/C

7429 7.70

7402 4.76

7404 8.21

7409 N/C

7380 6.72

7393 8.67

7418 N/C
7389 5.86

(02) Teoria e Prática no Ensino de Artes Visuais

Inscrição Nota

7432 9.45

7428 N/C

7415 9.42

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

OS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
áreas de conhecimento ou

Nota    Resultado

8.34 Classificado

N/C Eliminado

8.35 Classificado

8.72 Classificado

8.47 Classificado

5.60 Desclassificado

5.58 Desclassificado

5.31 Desclassificado

N/C Eliminado

6.71 Classificado

N/C Eliminado

7.70 Classificado

4.76 Desclassificado

8.21 Classificado

N/C Eliminado

6.72 Classificado

8.67 Classificado

N/C Eliminado
5.86 Desclassificado

Nota Resultado

9.45 Classificado

N/C Eliminado

9.42 Classificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790,

e

Janaina Fornaziero Borges

Lucas Men Benatti

Valter do Carmo Moreirs

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

(03) Assistência de Enfermagem à

Nome
Beatriz Sousa da Fonseca

Bianca Machado Cruz Shibukawa

Carolina Mathiolli

Gabriel Zanin Sanguino

Iven Giovanna Trindade Lino

Kelly Cristina Suzue Iamaguchi Luz

Larissa Carolina Segantini Felipin

Márcia Moroskoski
Roberta Tognollo Borotta Uema

(04) Enfermagem em Centro Cirúrgico

Nome
Aline Zulin

Ivi Ribeiro Back

(05) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II

Nome
Amanda de Carvalho Dutra

Iara Sescon Nogueira

Luana Cristina Bellini

Noélle de Oliveira Freitas

Tatiane Angélica Phelipini Borges
Thamires Fernandes Cardoso da Silva Rodrigues

Os candidatos desclassificados ou eliminados correspondem aos que não alcançaram a nota

mínima ou não compareceram à prova, conforme disposto no artigo

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

7410 N/C

7400 9.90

7394 N/C

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

Enfermagem à Saúde do Neonato, à Criança e ao          Adolescente

Inscrição Nota
7378 N/C

7388 10.00

7416 N/C

7401 9.94

7379 8.64

Kelly Cristina Suzue Iamaguchi Luz 7420 10.00

7395 9.44

7419 9.73
7403 9.94

(04) Enfermagem em Centro Cirúrgico

Inscrição Nota
7387 9.00

7422 9.50

(05) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II

Inscrição Nota
7392 3.51

7383 9.40

7408 6.20

7414 N/C

7431 7.03

Thamires Fernandes Cardoso da Silva Rodrigues 7407 9.81

Os candidatos desclassificados ou eliminados correspondem aos que não alcançaram a nota
mínima ou não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 16 da Resolução nº 1

Maringá, 02

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

N/C Eliminado

9.90 Classificado

N/C Eliminado

Adolescente

Nota Resultado
 Eliminado

 Classificado

 Eliminado

 Classificado

 Classificado

 Classificado

 Classificado

 Classificado
 Classificado

Nota Resultado
 Classificado

 Classificado

Nota Resultado
 Desclassificado
 Classificado
 Classificado
 Eliminado
 Classificado
 Classificado

Os candidatos desclassificados ou eliminados correspondem aos que não alcançaram a nota
da Resolução nº 166/2021-CAD.

 de fevereiro de 2022.

Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários